
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

 
 
EDITAL PROGRAD DE DIVULGAÇÃO Nº 30 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2015 

DIVULGA O RESULTADO DO RECURSO DO PROCESSO SELETIVO DE 

MOBILIDADE ACADÊMICA INTERNA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA 

GRANDE DOURADOS (PSMAI/UFGD-2015) 

 

 A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO, da Fundação 

Universidade Federal da Grande Dourados, no uso das atribuições e considerando o 

Edital PROGRAD Nº 18, de 04 de novembro de 2015, e pelas Portarias da Magnífica 

Reitora de nº(s) 538/2015, de 12/06/2015, de 12/06/2015, e 789/2015, de 02/09/2015, 

RESOLVE: 

 I - Divulgar o RESULTADO DO RECURSO DO PROCESSO SELETIVO DE 

MOBILIDADE ACADÊMICA INTERNA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA 

GRANDE DOURADOS (PSMAI/UFGD-2015), conforme quadro abaixo. 

Acadêmica RESULTADO DO RECURSO 

RAPHAELA AMARAL JACOBSEN RECURSO INDEFERIDO 
Motivo do Indeferimento - 

 Em inconformidade com o item 2.3 

do Edital nº 18 de 04/11/2015. 

 

 

Dourados, 30 de novembro de 2015. 

                                                                                           
                                                                                       Prof.ª Paula Pinheiro Padovese Peixoto 
                                                                                            Pró-Reitora de Ensino de Graduação 
                                                                                             
                                                                                            

 


